
UCHWAŁA NR XXX/241/17
RADY GMINY GRÓDEK

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie podtrzymania stanowiska zawartego w uchwale Nr XXVI/204/16 Rady Gminy Gródek z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie skargi na działałność Wójta Gminy Gródek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. poz. 730) i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, 868, 996, 1579 i 2138) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wobec ponowienia przez Skarżącego pismem z dnia 22 marca 2017 r. skargi na działalność Wójta 
Gminy Gródek w zakresie przeprowadzonego postępowania dotyczącego przestrzegania przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uznanej za bezzasadną uchwałą Nr XXVI/204/16 Rady Gminy 
Gródek z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Gródek - po stwierdzeniu, że 
Skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności, Rada Gminy Gródek podtrzymuje swoje 
stanowisko zawarte w wyżej powołanej uchwale Nr XXVI/204/16 z dnia 29 grudnia 2016 r.

§ 2. Stosownie do art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego odstępuje się od zawiadomienia 
Skarżącego o treści  niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 152FA990-4D23-418F-AB0D-A58A6970935A Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2017 r. do kancelarii Urzędu Gminy Gródek, za pośrednictwem Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku, wpłynęła skarga Pana Stanisława Wrony z dnia 22 marca
2017 r. na działanie Wójta Gminy Gródek, w której Skarżący podnosi, iż od ponad roku organy Gminy
Gródek nie są w stanie wyegzekwować by właściciele działki sąsiadującej z jego nieruchomością
w miejscowości Józefowo, zadbali o szczelność dwóch szamb znajdujących się na ich posesji i tym
samym nie zatruwali wody na działce należącej do Skarżącego.

Analiza treści skargi wskazuje, że nie zawiera ona nowych okoliczności w stosunku do poprzednio
wniesionej w dniu 17 listopada 2016 r. skargi, którą Rada Gminy Gródek - w wyniku rozpatrzenia
zarzutów podniesionych w skardze, uznała za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w uzasadnieniu
do uchwały Nr XXVI/204/16 Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie skargi na
działalność Wójta Gminy Gródek. Zgodnie z upoważnieniem zawartym w § 2 wyżej wskazanej uchwały,
Przewodniczący Rady Gminy pismem z dnia 30 grudnia 2016 r., znak: S.1510.2.2016, zawiadomił
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi przesyłając przedmiotową uchwałę oraz pouczył o treści
art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Ponadto, w wyniku postępowania prowadzonego przez Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego w sprawie zbiorników na nieczystości ciekłe zlokalizowanych na działce Nr geod.
26 w miejscowości Józefowo, w dniu 12 stycznia 2017 r. została wydana decyzja nakazująca
właścicielom nieruchomości wykonanie uszczelnienia i odpowietrzenia przedmiotowych zbiorników
w terminie do dnia 30 czerwca 2017 r.

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego: „W przypadku, gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy -
bez zawiadamiania skarżącego”.

W tym stanie rzeczy należy uznać, że w niniejszej sprawie zachodzą przesłanki określone w wyżej
cytowanym art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, pozwalające na podtrzymanie
stanowiska, zawartego w uchwale Nr XXVI/204/16 Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2016 r.,
której przedmiotem było rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Gródek w zakresie
przeprowadzonego postępowania dotyczącego przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach w stosunku do właścicieli działki Nr geod. 26 w miejscowości Józefowo - bez
konieczności zawiadamiania Skarżącego.

Id: 152FA990-4D23-418F-AB0D-A58A6970935A Strona 1




